
Elinizde bulunan sayımızla bir yılın daha sonuna geldik.  
Her şeye rağmen, bir yılı verimli geçirdiğimizi düşünüyoruz.  
Süreli yayınlarımızı aksatmadık, mümkün olduğunca kitap 
yayınlamaya çalıştık, eğitim öğretimi en iyi şekilde yürüt-
tük, imkanlarımız nisbetinde öğrencilerimize burslar tahsis 
ettik, kongrelerimizi, konferanslarımızı, anmalarımızı, şö-
lenlerimizi yaptık. Tabii ki milletimiz için çok daha verimli,  
çok daha güzel faaliyetler yapma arzumuz her zaman vardır. 

Bu ay son derece faydalı olacağını düşündüğümüz üç 
yeni kitabımızı sizlerin istifadelerine sunmanın gururunu 
yaşıyoruz. Dr. Hans Barth (Çeviri: Prof. Dr. Selçuk Ünlü) 
Türk Savun Kendini, Dr. Akif Poroy, Akifnâme (639 Yıllık Os-
manlı Türk Ailesi 1386-2025) ve Mehmet Ali Tevfik (Yayına 
Hazırlayan: Yusuf Baybora Balcı), Turanlı’nın Defteri. 

Bu sayımızda, Eğitim Kültür Müdürümüz Metin Köse, 
Vefatının üzerinden 13 yıl geçmesine rağmen, yurt içinden 
ve yurt dışından vefalı dostlarının, öğrencilerinin, sevenle-
rinin yoğun katılımı ile gerçekleştirilen Anma Proğramının 
ayrıntılarını paylaştığı Turan Yazgan Anma Proğramı ve 
Ödül Töreni başlıklı yazısıyla sizlerle olacak. Sovyetler döne-
minde, hasbel kader yönetimde söz sahibi olabilmiş Türkler, 
milleti için birşeyler yapabilmenin çabasında olmuşlardır. 
Taşenov da bu şahsiyetlerden biridir. Diğer siyasetçiler gibi 
Kremlin yönetimi içinde denge kurmak yerine, Merkez Ko-
mitesi’nin kararlarını eleştirmekten ve karşı çıkmaktan çe-
kinmiyordu. Görüşlerini doğrudan ifade ettiği için ne yazık 
ki, iktidar çok kısa sürede görevinden uzaklaştırdı. Buna rağ-
men Kuzey Kazakistan’ın kaderi üzerine yaptıkları takdire 
şayandır. Mukan Zhanuzakov, Jumabek Ahmetoğlu Taşenov 
ve Kuzey Kazakistan’ın Kaderi başlıklı yazısında Taşenov’un 

hizmetlerini istifadelerinize sunuyor. Ergün Mamedov, 
Gürcistan Siyasal Hayatında Türkler / 3, Minehanım Tekeli 
Nuriyeva, Kırım’da Bir Liman Şehri: Balıklava, Roza Kur-
ban, Yaşam ile Ölüm arasında Bir Ömür Nebi Deüli başlıklı 
devam eden yazıları ile sizlerle birlikte oldular. Usta gazeteci 
Mustafa Kemal Sallı; Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti yeni 
cumhurbaşkanı Turfan Erhürman’ın “Ben Türkiye ile kavga 
etmeyeceğim, Türkiye’nin garantörlüğüne karşı çıkmayacağım 
ve Türkiye’den habersiz hiçbir adım atmayacağım; atacağımız 
adımları Türkiye ile birlikte belirleyeceğiz.” sözleri çerçeve-
sinde kaleme aldığı KKTC’de Yeni Dönem, Hamit Göktürk, 
Türkiye’nin Doğu Türkistan İslam Cumhuriyeti’ne Bakışı, Dr. 
Yusuf Gedikli, Adige - Çerkez Halklarının Folklorunda Hun,  
Bulgar, Avar, Hazar Türklerinin İzleri, Ali Taş, Liderin Düşü-
nüşü, Rıza Özbölük, Hatırlama ve Unutma Arasında 16 Mart 
Şehitleri İçin Düzenlenen İhtifaller başlıklı titizlikle hazırlan-
mış araştırmaları ile sizleri aydınlatmaya devam ediyorlar. 
Bu sayımızda, Emir Yılmaz ve Muhammed Çağrı Turhan’ın, 
23. Uluslararası Türk Dünyası Sosyal Bilimler Kongresi başlık-
lı değerlendirme ve vakfımız tarafından hazırlanan Akifnâme 
Üzerine Söyleşi ile Yavuz Gürler’in Filolog Orazgözel Maşaye-
va ile Söyleşi’sini keyifle okuyacağınızdan eminiz. 

Her zaman ifade ettiğimiz gibi, sizlerin varlığından güç 
alarak milletimize hizmete devam ediyoruz. Yeni yılda da , 
abone olmak, abone bulmak, yayınlarımızı okumak ve okut-
mak suretiyle desteklerinizi esirgemeyeceğinizi umuyoruz. 

Bu vesile yeni yılınızı en iyi dileklerimizle kutluyor, Yüce 
Türk Milleti için hayırlara vesile olmasını diliyoruz.

Tanrı Türk’ü Korusun!..
Közhan Yazgan
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Kültür Dergisi

Sevgili Okuyucular,

… Vatanına üç buçuk eşkıyaya göz dikme cesareti verecek kadar maddeten ve manen zayıfla-
tılmış bir orduyla; haklıya hakkını, suçluya cezasını derhal veremeyen bir adalet cihazıyla güçlü 
devlet kurulamaz. 

Halkın selameti diğer hizmetler bir yana, bu hizmetlerin caydırıcılığına bağlıdır. 
Caydırıcılık, teknik anlamda, koruculuk demektir. Milleti düşman saldırısından, mikrop saldı-

rısından, suç işleyenlerin saldırısından korumak gibi, her türlü tehlikeden milleti korumaya yönelik 
devlet hizmetidir. 

Caydırıcılık maddî olduğu kadar manevî gücü de gerektirir. Manevî güç inançtan, güvenden 
doğar. 

Ordusuna güvenen ve inanan bir milletin ordusu bu ölçüde güçlü olur ve caydırıcı olur. Manevî 
güç maddî gücü kat kat artırır. 

Aynı şekilde suçluyu caydıran, maddî imkânları çok yüksek bir adalet cihazı, halkın bu cihaza 
inancı ve güveni ölçüsünde manen de güçlenmiş olur. 

Güçlü bir ordu, güçlü bir adalet cihazı halkı selamete kavuşturur. Selametin olmadığı yerde 
hürriyet olmaz, istiklal olmaz, huzur olmaz, refah olmaz. Kısaca devlet olmaz. 

Devletin olmadığı yerde millet olmaz.
Tanrı Türk’ü Korusun!..
Prof. Dr. Turan Yazgan
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